Clericas ethicus.
Hic ultimus ponit
per eo quod sequitur. et
addidit furor domini
nisi regis. Jam enim ultio
facta fuerat in dauid
et in domo eius. sed
non in populo. qui vel non
restitutus dauid vel consensit.

Et addidit su-
rō. **iē.** Greg. **P**ro
qualitatibus subdi-
toꝝ disponuntur acta
regentū: ut sepe p̄o
malo gregis etiā ve-
re boni delinquant ei
ta pastoris. **D**avid
em̄ deo teste lauda-
tus. secretorū dei cō-
scius: timore repētie
elatōnis inflatus po-
pulū numerādo pec-
cauit: et populū penā
suscepit. qz fm̄ meri-
ta plebiū disponuntur
corda rectorum.
Iust⁹ p̄o index pec-
cantis vicium ex ipso
rum animaduersio-
ne corripuit. quoz
causa peccauit. **S**ed
qz p̄pria voluntare sin-
perbiens. a culpa alie-
nus nō fuit: vindictā
etiā ipse suscepit. **I**ra
em̄ que corporaliter po-
pulū perculit. ipsum
quoz dolore p̄stra-

uit. Ita enim iuncta
sunt merita rectoꝝ &
plebiꝝ, vt sepe ex cul-
pa pastoriꝝ. deterior
fiat vita plebiꝝ. et
ex merito plebiꝝ mu-
tetur vita pastoriꝝ.
Sed q̄a rectores h̄nt
iudicē suum: non te
mere iudicēt subditi.
vita regentiꝝ. Per
semetipsum em̄ dñs
es numulariorum fu-
dit. & cathedras ven-
dentiꝝ colubas euer-
tit: significans. quia

Pmagistros, vita^z iudicat plebiū; per semetipsū facta magistri^z, q̄zniſ etiam subditorū vicia que a magistris dissimulantur, vel iudicari nequeunt eius iudicio reseruentur. dū ergo salua fide res agitur virtutis ē meritum. quidquid prioris ē tolerare. **D**ebet tñ hūiliter suggesti si forte valeat quod displicet emendari. **S**ed cura dū est ne in superbia^z trāseat in

Sathan.
Et addidit su
per palam. Cōsurrexit sathan ad uer
sus israel. et incitauit dauid ut nu
meraret populu.
ror dñi ferasci ptra isrl
cōmouitq; dauid in eis dicētem
ad ioab **C**lade numera israel et in

C. - xxiii.

C — XXIII.

S falso superbie factus.
dam. **D**ixitq; rex ad ioab princi-
pem exercitus sui. **N**erambula
omnes tribus israel a dan usq; ber-
sabeq : et nūera omneq; populū vt
sciam numerū eius. **D**ixitq; ioab
regi. **A**daugeat domī deus tuus
^{sem}
ad populū tuum quātus nunc
est: iterūq; cētuplicet in p̄spectu
domini mei regis. **S**ed quid sibi
dominus meus rex vult in re hu-
iuscemodi . obtinuit aut̄ sermo re-
gis verba ioab et principū exerci-
tus. **E**gressusq; est ioab et princi-
pes militū a facie regis ut nume-
rarēt populum isrl. **C**ūq; p̄rāsis-
sent iordanēz: venerunt in aroer
ad dexteram vrbis que ē i valle
gad: et per iazer transierūt in ga-
laad: et in terrā inferiorē hosdi: et
venerunt in dan silvestria: **C**ircū
euntesq; iurta sidonē trāsierūt p̄
pe mēnia tyri: et omnē terrā euei
et chananēi: veneruntq; ad meri-
diem iuda in bersabeq. **E**t lustra-
ta vniuersa terra affuerunt post
nouē menses et viginti dies i hie-
rusalem. **D**edit ergo ioab nume-
rū descriptōnis populi regi. **E**t i
nēta sunt δ israel octingēta milia
pirorū fortiū: qui educerēt gladi-
um de iuda quigēta milia pugna-
orū. **N**ercussit autesq; cor dauid
rum postq; numeratus est popu-
lus: et dixit dauid ad dominum.
Deccaui valde in hoc facto : sed

nō recedat.

Credit ergo ioab numerū descriptōnis. Potandum enī
in galip. legit. mille milia cētū milia de isrl. et in da q̄ adūgēta septuā
ginta milia quos itelligendū ē ioab numerasse. sed ne aliis ostēdere nisi
quāti in samuel libro scribuntur.

Sermo domini factus est ad. cc. In exodo scriptum est. Quando tuleris summa filiorum israel iuxta numerum dabant singuli precium pro anima bns suis domino et non erit plaga in eis. cc. Hoc oblitus daniel facere offendit deu. 7 facta est plaga in isrl. Hinc iosephus ait. prophetis declarantibus daniel quod deus irasceretur super nos. et veniam daret. Gad ergo prophetam misit ad eum deus tres supplicij condiciones portantem. Utrum scilicet vellet famem in provincia generari annis septem: aut tribus mensibus primum vinceretur ab hostibus: aut moribus et lagor accederet tribus diebus hebreis. Lunc propheta vergendo responsionem erigeret quam dominum renunciaret: cogitans rex quia si famem eligret contra alios hoc facere videretur. cum ipse multa frumenta haberet nec inopiam sustineret: reliquis vero angustia esset. Si vero eligeret trium mecum victoram hostium. ipse habens circa se viros fortissimos et custodes nibil timeret: sed nec exercitus subiaceret: communem potius passionem et omnibus equaliter elegit dicens: Multo melius est in dei causa hostium manus incidere. Quod prophetam renunciavit domino: qui in exercitu disperderet eam: misertus est dominus super afflictorem. et ait angelo percutienti populū: Sufficit nunc: contine manum tuam. Erat autem angelus domini iuxta aream aream iebusei. Diciturque daniel ad dominum cum vidisset angelum in manu eius: et versum contra iherusalem. Et ceciderunt tam ipse

lum cedentem populum. Ego sum qui peccavi. et ego inique egī: Isti qui oues sunt quid fecerūt? Utatur obsecro manus tua contra me et contra domum patris mei. Venit autem gad ad daniel i die illa. et dixit ei: Ascende constitue domino altare in area aream iebusei. Et ascendit daniel iuxta sermonem gad quem precepit ei dominus. Consپciensque aream animaduertit regem et seruos eius trahere ad se. et egressus adorauit regem propono vultu i terram. et ait: Quid cause est ut veni at dominus meus rex ad seruum suum? Qui daniel ait: Ut emam a te aream et edificem altare domino: et cesset iteratio que grassatur in populo: Et ait aream ad daniel: Accipiat et offerat dominus meus rex sicut ei placet. Dabes boues in holocaustum: et plastrum et iuga boum in usum lignorum. Omnia dedit areana regi. Diciturque aream ad regem: Dominus deus tuus suscipiat votum tuum. Qui respondens rex ait: Nequaquam ut vis: sed emam precio a te: et non offeram domino meo in paralipo legitur: dedit ergo daniel omnia pro holocausta gratuita. Emit ergo loco scilicet auri iustissimi pomeris sexcentos. inter daniel aream et boues argenti similis quinquaginta: et edificauit ibi ginta aream vero sexcentis aureis emissae altare domino daniel. et obtulit holocausta et pacifica. Et repropiciatus est dominus terra: et cohibita est plaga ab israel.

maiores natu vestiti ciliis et prouini in terram.

Aut septem annis. Et vide quia quod panis verbi dei per gratiam septiformis spiritus non paucuntur. secundum annis famem sustinent: et qui in nomine trinitatis regenerati non sunt: hostibus id est: demonibus resistere non valent. sed pestilentia impietas increduli moriuntur.

Intra aream aream. Area arenaria ecclesia est gentium in qua postquam altare fidei versus daniel erexit: confessum mors in pietatis cessat. banc aream daniel quinquaginta sidis emit. quia Christus per septiformis spiritus gratiam cunctis delictis omisssis. gentilitatem in dominum sibi sempiternam sanctificavit.

Areuna. Interpretatur arca. Ornamentum vero lumen nobis. Bene ergo daniel volens placare dominum: altare iubetur in area aream vel omnes constitueret: quia aliter non placatur deus ab homine: nisi in arca cordis per lumen recte fidei et vere dilectionis constitutum altare humilitatis. in quo offerat sacrificium oblationis et laudes. unde. Sacrificium laudis habet et sacrificium deo spiritus contemplatus. cc. Area aream. vel omnes ipsa est iherusalem.

Et obtulit homo. cc. Hinc in paralipo: Tabernaculum quod fecerat moyses in deserto et altare holocaustorum ea tempestate erat in excelso gabaon. et non per qualitatem daniel ire ad altare: ut obsecraret dominum: Primus enim timore fuerat perterritus videlicet gladius angelorum domini.

Diciturque daniel: hec est domus dei cc. In hoc loco secundum hebreos voluit abraham offerre filium cum aries subito apparuit: quem assumens obtulit pro filio.